
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  63   Del  28-06-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Parere in merito a proroga tecnica dell'incarico a

tempo  parziale  e  determinato di funzionario re=
sponsabile dell'ufficio sisma.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di giugno
alle ore 19:15, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco A
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale  Pascarella Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 28-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.50 del 05/05/2017 ed il Decreto del Sindaco
Prot. 5831/2017 con il quale è stata disposta la proroga tecnica, fino al 30/06/2017, dell’incarico
di Responsabile dell’Area Sisma conferito al Dott. Ing. Giovannino Anastasio ai sensi
dell’art.110, comma 1, del D. Lgs.vo n.267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco Prot.7090 del 20/06/2017 con il quale è stata avviata la
procedura per il conferimento di un nuovo incarico ex art. 110, comma 1, del D. Lgs.vo
n.267/2000 per il reclutamento di un’unità alla quale conferire la responsabilità dell’ufficio
sisma;

RITENUTO che, nelle more della conclusione della predetta procedura, data la carenza
organizzativo gestionale e l’urgente domanda di servizio tecnico qualificato in conseguenza del
sisma del 06/04/2009 e degli eventi sismici susseguitisi dal 24/08/2016, si debba disporre
ulteriore proroga tecnica all’incarico di cui al decreto Prot.5831/2017;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

DELIBERA

-di esprimere parere favorevole perché il Sindaco, con proprio decreto disponga la proroga
dell'incarico a tempo parziale (n.12 ore settimanali) di funzionario responsabile dell'area sisma,
categoria D1, all'Ing. Anastasio Giovannino nato a Pizzoli il 28/10/1962 ed ivi residente in
Corso Sallustio n.178, fino alla conclusione della procedura avviata con Decreto Prot. 7090 del
20/06/2017;

-di dare atto che la proroga di cui trattasi, in ossequio alle disposizioni di cui all’art.110,
comma 3, del D. Lgs.vo n.267/2000, è da ritenersi puramente “tecnica” e finalizzata a
garantire il servizio dell’ufficio sisma fino alla conclusione della procedura avviata con
Decreto Prot. 7090 del 20/06/2017;

-di stabilire, ai sensi dell'art. 110, comma 3, del D. Lgs.vo n. 267/2000, un trattamento
economico corrispondente a quello della categoria D1, del C.C.N.L., rapportato alle ore di
lavoro effettivamente prestate (€ 1.815,80 / 36 * 12 = € 605,27);

-di attribuire, in relazione alla posizione di responsabilità conferita, alla specifica competenza
professionale e temporaneità del rapporto, una indennità ad personam di € 331,06 (indennità
parametrata ad una prestazione lavorativa di 12 ore settimanali ed all'indennità di posizione
organizzativa così come graduata, per l'area tecnica, con deliberazione di Giunta Comunale n.21
del 03/05/2010, con decreti del Commissario Straordinario n.39 del 15/04/2011 e n.4 del
21/01/2012 e deliberazioni di Giunta Comunale n.33 del 12/04/2013 e n.19 del 17/02/2014);

-di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per
l'attestazione della copertura finanziaria.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134,
comma 4, del D. Lgs.vo n.267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 28-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento, in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell’ente,
osservato:………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:

(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott. Pascarella Maria
======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.  in data
, ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo 18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)
DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 28-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 28-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


